1.569, de 20 de agosto de 2010, constituído sobre o imóvel urbano situado à Rua 
Califórnia, Bairro Cachoeira, nesta cidade de Entre Rios de Minas-MG, imóvel 
matriculado sob o n° 14.017, fls. 13.206 livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis 
desta Comarca, com área total de 8.429,02 m2 (oito mil quatrocentos e vinte nove 
metros e dois centímetros quadrados), constituído por oito lotes, uma via pública, 
área de preservação permanente, área verde de uso público e área para instalação 
de equipamentos urbanos e comunitários, conforme discriminados nas plantas 
topográficas e memoriais descritivos do projeto de parcelamento, que desta passam

[...]

partindo do P1 ao VO1 com 3,34 e partindo do VO1 ao ponto V02 com 37,42 m com 
Ivan da Fonseca Quintanilha, confronta pelos fundos com Área verde de Uso 
Público com 12,91m, pela esquerda com o lote 08 em uma extensão de 30,80m 

III - A Área de Preservação Permanente - APP é de 2.156,13 m2
(dois mil cento e cinquenta e seis metros e treze centímetros quadrados), com a 
seguinte descrição: 

Confronta com esquerda com Ivan da Fonseca Quintanilha em uma 
extensão de 16,52m, pelos fundos confronta com Herdeiros de Olmindo Campos 
Maia e Adélia Maria de Lima partindo do ponto V15 ao ponto V14 com 14,05m, do

[...]

usos público partindo do P3 ao ponto P4 com 7,82 m, do ponto P4 ao ponto P5 com 
13,58 m, do ponto P5 ao ponto P6 com 24,19 m e do ponto P6 ao P7 com 13,14m e 
do P7 ao P8 com 38,16 m também com a área verde de uso público. 

IV - A área de uso público (área verde) é de 1.263,33 m2 (um mil 
duzentos e sessenta e três metros e trinta e três centímetros quadrados); com 
seguinte descrição: 

Confronta pela esquerda com Ivan da Fonseca Quintanilha em uma 
extensão de 38,16m, pela frente com o lote de equipamentos urbanos em uma 
extensão de 12,91m, como lote 08 com 10,32m, com o lote 07 com 11,61 me com

[...]

ponto P4 com 7,82m, do ponto P4 ao ponto P5 com 13,58 m, do ponto P5 ao ponto 
P6 com 24,19m e do ponto P6 ao P7 com 13,14m, todos confrontando com a Área 
de Preservação Ambiental (APP), acrescida da área verde de uso publico referente 
a rotatória com área de 19,64 m2 . 

V — A área destinada à via pública é de 1.284,13 m2 (um mil 
duzentos e oitenta e quatro metros e treze centímetros quadrados). 

Art. 2°. De conformidade com o § 2° do art. 33B, da Lei 
Complementar 1.569, de 20 de agosto de 2010, e suas posteriores alterações, 
deverão ser transferidos ao Município, no ato do registro do loteamento no Cartório 
de Registro de Imóveis da Comarca, o mínimo de 35% (trinta e cinco por cento) da 

área total parcelada, o que corresponde a área de 2.950,16 m2 (dois mil novecentos 
e cinquenta metros e dezesseis centímetros quadrados), assim distribuídos: 

I - A área destinada à instalação de equipamentos urbanos e 
comunitários de 424,45 m2 (quatrocentos e vinte e quatro metros e quarenta e cinco 
centímetros quadrados), correspondente a 5,0 % da área total parcelada. 

II - A área de uso público (área verde) de 1.263,33 m2 (um mil 
duzentos e sessenta e três metros e trinta e três centímetros quadrados); 
correspondente a 14,88% da área total parcelada; 

III - A área destinada à via pública, de 1.284,13 m2 (um mil 
duzentos e oitenta e quatro metros e treze centímetros quadrados), correspondente 
a 15,13% da área total parcelada. 

Art. 3°. Os lotes terão destinação de uso exclusivamente 
residencial adotando os parâmetros urbanísticos estabelecidos na Lei 
Complementar 1.569, de 20 de agosto de 2010 e suas posteriores alterações.